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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “Aktivizmi Qytetare Rome, Ashkanlinje dhe Egjiptian Te Fushe Kosoves” 

 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithëshme: € 11,429.40 EUR 

Kohëzgjatja: Fillimi: 01/07/2017 
Përfundimi:  15/01/2018 

Organizata 
implementuese: 

Raise Your Hand For Help 

Kontaktet e 
organizatës 
(adresa, e-maili, 
Telefonat): 

Meshari- Fushe Kosove, Kosove 12000 
raise.your.hand.for.help99@gmail.com 
+386 (0) 49 600 897 

Përfituesit e 
drejtëpërdrejtë: 

Grupet e synuara: Komunitetet Rome, Ashkanlinje dhe Egjiptian.  
Përfituesit final: Komunitetet Rome, Ashkanlinje dhe Egjiptian 

Partnerët: N/A 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Fushe Kosove 

Qëllimi i 
përgjithshëm: 

Me ane te ketijë projekti ne synojmë që të përmirësojmë gjendjen e 
komunitetit Romë, Ashkanlinjë dhe Egjiptas të komunës së Fushë Kosovës. Në 
këtë projekt jemi ndaluar në dy fusha, pra në fushën e infrastrukturë dhe në 
fushën e mirëqeniës sociale. 

Aktivitetet 
kryesore: 

Takimi me drejtoine per sherbime emergjente, Takimi me drejtorine per 
shendetesi dhe mireqenie sociale, Takimi me policine, Takimi me deputetet 
nga radha e ketyre komuniteteve 

Rezultatet e 
pritura:  

Presion i shtuar qytetar tek vendimmarresit per zgjidhjen e problemeve 
infrastrukturore qe prek komunitetin Romë, Ashkali dhe Egjiptas në Kosovë. 
Ngritja e vetedijes tek pjesetaret e komuniteteve Rome, Ashkali dhe Egjiptian 
për nevojat e tyre te cilat jane te perkrahura me kushtetun e Kosoves. 

 


